



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாரிக் கூடம் பிடித்தலை அல்லது திருட்டெடுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இஸ்ஸ்டெக்டர் தேவனவின்று சிபாரிசன்போரில் நங்கொடை கிடைக்கும். திருட்டெடுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு மீறாதுமாய் வழக்குவாகக் கூறப்படும். தப்பிப்போன ம யற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு மன்றபெற்றுர் தேவனவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MARIE MUTTU ASARY ; charged with theft and desertion at Dikoya on September 13, 1900 ; is a Tamil of the Silversmith caste ; religion, Hindu ; occupation, silversmith ; age, 20 years ; height, 5 ft. 2 in. ; well made ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, large and black ; hair, black, and tied in a kudimbi ; has smallpox marks on face ; birthplace and general residence, Kendagolle estate, Dikoya ; haunts Dikoya and Hatton ; father, Neelamagan Asary, of Kondagolle ; is well known to Palany Asary and to almost all the people of Dikoya bazaar. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 31,264 for his arrest.

WATUPITIYAGEDERA BINDUA ; charged with theft and slaughtering a bull at Agalakumbnra in Karandagolle on November 9, 1960 ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, big and pointed ; mouth, broad ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, short, and tied in a knot with a piece of cloth ; beard, growing ; birthplace, Galgodawatupitiyagedara of Karandagolle in Kumbalwelapalata ; general residence and haunts Kandapola korale, Kosgama, and Malpota in Udukinda ; mistress, Ango, living at Agalawattegedera in Karandagolle ; brother, Indra, is in jail on remand ; an aunt living at Bogahawattegedera in Karandegolle ; relations, Andrisa and Nonno ; is well known to Appuhani Arachchi of Isthripuragama in Illackpellasa. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,983 for his arrest.

KIRIWANAGALGODAGEDEERA PUNCHA, of Malpotta ; charged with cattle stealing at Galgoda on November 9, 1900 ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; teeth, well set ; hair, black, curly, and tied in a knot ; beard, cut short ; birthplace, Hengurugannawa in Dambawinne palata ; general residence, Galedanda in Dambawinne palata ; haunts Haputale, Galgoda, and Bunderawela ; unmarried ; wife and four children living at Galedanda ; has four persons in the family ; sisters, Rallo of Kiriwanagalgoda and Wattegedera Girawey of Rambukpotta, both living at Galedanda ; is well known to Punchi Binda Arachcheli of Meernawatte and Punchi Duraya of Malpotta. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,983 for his arrest.

VELANDAR AMPALAVANAR : charged with voluntarily causing hurt at Moolai on November 12, 1900 ; is a Tamil of the Veillala caste ; religion, Hindu ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, irregular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, clean shaved ; birthplace and general residence, Araly west, Valigamam west ; haunts Anuradhapura ; married ; wife and child living at Araly west ; sister, Asai, widow of Visuvanatar of Araly west ; cousin, Kartigesar Kandappar of Vannarponno east ; is well known to the Police Vidanes of Araly west, Vaddukkodai west, and Moolai, and to the Maniagar of Valigamam west. The accused is slightly deranged in mind. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 27,369 for his arrest.

SAMARASING-HE ARATCHICHIGE SINNO alias SIMAN ; charged with house-breaking at Hirimbure on December 23, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age 26 years ; height, 5 ft. 2 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, tied in a knot with a piece of cloth ; beard, full and cut short ; has a burn scar on right temple ; birthplace, Hirimbure ; general residence, Uluvitike, Balagoda, Colombo, Kandy, Keembiya, and Godakanda ; haunts gambling dens and taverns ; single ; keeps a mistress at Balagoda ; father, Punchy Appu ; friends, Horadigalage Appu Sunno and Uranelis of Hirimbure ; is well known to the Police Officers of Hirimbure and Maitipe and to the Constable Arachchi of Hirimbure. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,259 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 15, 1901, between Calle Face Hotel and Grassmere, Gregory's road : a plain gold scarf pin. Owner, Mr. H. L. Moysey, Grassmere, Gregory's road.

STOLEN.

On January 2, 1901, from the owner's house and godown at Point Pedro in Vadamaradchi west, Jaffna: 1 caldron with a break at the brim, 2 brass pots, 1 brass hanging lamp. Owner, Theivar Nagalingam, merchant, Point Pedro.

On February 14, 1901, from garden No. 27 at Silversmith lane: 1 old brass pot, 18 in. in diameter; 1 wooden and ivory box, 1 ft. square, containing Rs. 10 in silver and Rs. 2 in copper; 1 brass mug; 1 wooden box; 1 white saley cloth. Owner, Pache Muttu.

On February 15, 1901, from a pansala at Wellatte in Getambe: 1 gilt image, 1 silver bo-tree, and Rs. 3 in cash. Owner, Babun Hamy, Wellatte.

On February 18, 1901, from compound No. 1, 3rd Division, Maradana: 1 hockery, painted green, yellow, and black; 1 black bull branded ஓ. கு. கு. கு., aged 8 years, horns pointed. Owner, Alagama Appuhamilage Don Panilla, peon, General Post Office, Colombo.

On February 19, 1901, from a dwelling-house at Hyde Park corner, Slave Island: 1 pair of white crocketing flannel trousers attached to with a pair of white braces with black lines, 1 pair of white drill trousers attached to with a blue elastic belt with narrow white lines on it, 1 ash colour flannel coat, 1 white handkerchief, 1 ash colour flannel shirt attached to with a blue silk tie. Owner, George Welcome, No. 10, Hyde Park corner, Slave Island.

On February 19, 1901, from the house at garden No. 93, Layard's Broadway: 1 red and yellow silk sarong cloth (old), 1 chintz cloth, 1 white coat, 1 common sarong cloth. Owner, Assena Lebbe, garden No. 93, Layard's Broadway.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

IN possession of a lad named Karunanayakepatirannehelage Siyatu, of Ambanpitiya in Mawatapattu, Paranakurukorale in Kegalla District: a breach-loading double barrelled gun (unlicensed) bearing stamp mark on stock. The owner can have it on application to the Police Magistrate, Kurunegala.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a boy named KIRIA, missing since on or about January 26, 1901, from Peliyagoda Gangaboda; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 12 years; height, about 3 ft.; make, well built; complexion, dark; teeth, irregular; hair, black and cut short; birthplace, Potuhera, Kurunegala District; general residence, Peliyagoda; is well known to the Police Vidane, of Peliyagoda and to R. J. Fernando and G. James Fernando, both of Peliyagoda.

As to the present whereabouts of a boy named PUNCHY BANDA, missing since February 8, 1901, from Katugastota; is a Siuhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, about 10 years; occupation, student; height, about 4 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, flat; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short; has vaccine marks on left arm; birthplace, Ganhata in Udu Nuwara District; general residence, Ranawana in Harispattu; haunts Gampola, Kandy, and Kadugannawa; father, Kaln Banda of Pahalawela in Ganhata; mother, Dingiri Amma in Udu Nuwara; friends, Punchi Banda, Korala of Udagampaha, and Kiri Banda, Police Constable of Colombo; is well known to the people of Harispattu and Ganhata. A reward of Rs. 5 is offered to any one giving information which will lead to the finding of the boy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

CHARLES JAMES MARTIN SILVA alias CHARLES JAYATILLEKE, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,787 of October 12, 1900, has been arrested.

WLJEWEE RAPATABENDIGE DAVITH SINGHO, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,791 of October 26, 1900, has been arrested.

GALAPATTIGE SINGHO APPU, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,791 of October 26, 1900, has been arrested.

DDANGEDERA MALHAMI, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,800 of November 23, 1900, has been arrested.

MAJEED, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,821 of February 12, 1901, has been arrested.

උස්සාරෝගණය සාරුණුවේ සොයාගැනීමට මිලුකාරණ අයවල්.

මේ "මුරු අය; ගොනු වැනි 1900 ක්‍රි ඇංත්‍රික මය 13 වෙති දින දික්මාධි කොරකමිකාලා සහ වැව අයිජ්‍ය ප්‍රාන්ත දි මූල්‍ය අශ්‍රාවය පිළි; රුහිය, දෙමල; කුදා, ඩිජ්ල; අමු, තියුද; උජාව; බෙලුවාල; වෘක්‍ය, අවිරුද 203; උය, අඩු 5 අලු 28; ගෙරර, පැපුණියා; රාඛ, එල්‍යරය; දේ, හොඳුකාර පිළිවා අ; ග; අ; ර; උජාව; ගෙරර; ඉංජිනේරු, පැංච, මුසේ, වැඹුරු කුලුල; අ; ග; උපා ගම යා ප්‍රභාව පැදිඟා, ගෙමත් දායාජ්‍යයාලුලේ ව්‍යෝග; නියර ගාවෙනා ආ; ග, ද්‍රාව්‍ය යා පැවත්; පියා, කුළුදාය ලේඛ්‍ය පදිජාවම අයට; මෙහුරු ප්‍රාන්ති අයට්ට සහ දික්වුලුලේ ඇ; ඇ සියලුද්‍යාවම වා, වැය කොදා දුනු ය ඇය. ගැලීප්පල පෙළිඡ හැඩාකාරයාය මොහු ඇල්ලිව කොමිටර 31,264 වරයාව පිටකර තිබේ.

වදුවුවිනෙකෙර තියුවා; මොහු වැනි 1900 ක්‍රි කොට්ඨාස මය 9 වෙති දින සොයාරෝගුණාලුලේ අගලුවුවාදි කොරකම් මුරුවා යා සොයාරෝගුණාලු තියා, දුපාරෝගුණාලු පාරුලුවා දි පි. රුහිය, සිංහල; කුදා, දෙමල; අ; ගොනු, බුඩ්‍යම; උජාව, වැවිල; වෘක්‍ය, අවිරුද 25 උම් අ; ග; උය, අඩු 5 අමු පැමිකා; ගෙරර, නැංක; එ; ග, එංඛා; දේ, හොඳුකාර පිළිවා අ; ග; ඇ; ගැං.

සහ වෘත්තිය ; ඉහෙකුද්, කාලී, තකාවරි, රේඛිකාලීන කොළඹයේ වැදුලු ඇය ; රුම්බ, වැඩිහි එච්චා ; උපය ගම්, ඇමුණුවලු රූපය කොරෝන්දෙනු ලේඛිල් ප්‍රාග්ධනී වැඩිහි වෘත්තිය ගෙයදරය ; ප්‍රධාන පදිජ්‍යිල සහ යිහිර තුව වෙශය යුතු, ශාඛාත්‍යාරෝගියේ මුද්‍රණාකාරී ; අභ්‍යවාහක දැනු, කොරන්ද තැංශ්‍යේ අභ්‍යවාහයෙන්ද පදිජ්‍යි අභ්‍යවාහී ; පායුදුරු, හැඩා හිස්දුවෙහෙතුරු හිරි සිංහ ඉංජි ; දැඩු, කරුණදෙනු ලු බොගහවලයෙන් තෙතුර පදිජ්‍යිය ; ආයෝ, අභ්‍යවාහා සහ ගෙයුවයෝ ; මෙහු තිල්ස පැලුලුපු ඉංජිනුරුවෙහි අභ්‍යවාහා මින් කොදාකාර දැඩු ඇය. විජ්‍යෙල සහ ගලදුෂීලිජ්‍යෙල ගොලිජ සහිතයා මෙහු ඇංජින්‍යුව කොමිටර 1,983 වර්ගඹුව පිළිකර නිමිති.

കുമാരൻ, ഒന്നുവർഷമിൽക്കു ദാഹിന്ത്യത്തോട് മുമ്പില്ലെന്ന് ഡോ.

ପ୍ରକାଶିତ

ව 1901 සුව දෙපාර්තමේන්තු මග 15 වෙනි දින “සැයුල්සේක්” කොට්ඨාරියෝ “සෑයරිය රෝට්” හි තිබෙය “ලාජ් මිල්” යෙහි යැක්වයි අංකරදී : චාස රුහුරත් දැක්වූවාන් අසින්කාරා, එච්. ඇල්. මෙල්ටි මහයෙහා, ප්‍රායිඩර්, ප්‍රායිඩර් රෝට්.

ക്രാർക്കമിക്കൾ.

වති 1901 සේ පෙනුවට එම 14 වෙනි දින බලපෑම්පියෙන් කොළඹ 27 වර්ද්‍යෙහෙත් : මැද ප්‍රථා කාල අගුරු 18ක් දිග ඇති පරික පියවරේ කඟ 1 ද, ලිව්‍යිල් සහ ඇස්ස්ස්ස්වල්‍යිල් හා දැක්වා කෙරෙන අධිකාණ්ඩ දිග ඇති තිබූ කාලයේ රාමියල් 10ක සහ ගැනීම් රුපියල් 2ක් අවශ්‍ය පෙන්වනු ලැබේ ඒ ද, පියවරේ ජෝන් දිග 1 ද, පි පෙන්වනු ලැබේ 1 ද, පුද ඇලියරදි 1 ද. අවෝකුරකු, පෙන් මුදයා.

වති 1901 සේ ලබමුවේ මක 15 වෙනි දහ යාච්‍යා වෙළුල්පෑදෙයේ පර්‍යාගලකින් : රජෝරු කැපු රුව 16 රිදීමයෙහි යාදුපූ මොිසේ 16, මුදල් රුපියෙහි 36. අවිතිකාරය, බැඩියෙහුම්, වෙළුල්පෑදෙක.

වසි 1901 සේවු පෙන්වාට මක 18 වෙති දක දුන්වෙයි මරදුනෙය කොමිෂන් 1 කේ හෙයර මිල්ලෙයි: කොමිෂන් පාලිත ශාඛාවලියා සහ කාලීන රිඛුත් සාම්ප්‍රදායික අධිකරණ අඩංගු මැරිජ්‍යාලු 1c, වහස අවුරුදු 8ක “ඇ. ප. ඩා. ඩා.” සහ අකුරු ප්‍රතිස්ථා ඇති කානෝවෙතු 1c, අවු උල්ලුවලු, ඇති. අධිකිත්තාරය, අලුත් අර්ථාත්මිලුවේ දෙය පමිච් එල, කොමිෂන් වහයැයුල් ක්‍රියාත්මක යුතුව පිශාසු.

වසි 1901 සුව පෙනුවට, ර මය 19 වෙති දින කොමිස්සේසුවලින්ද අඩවියා, රෝස් කොරෝනර් සම් යායා යෙදී මි ශේෂයාධිය් : කර ඉරි වැට්ටිව පුද මෙය තුවටම අවශ්‍ය, පුද පුද තුළ කළුසය 1 ද, මෙ පුද ඉරි වැට්ටිව තිළුපා, ව ඇදෙක පැවතාය අවශ්‍ය, පුද පුද තිළු කළුසය 1 ද, අම්බාව පැවතෙල් කෙටි 1 ද, පුද තුළ සුඟ 1 ද තිළුපා, ව ගේද වහි එකක් හමු අත්තාව පැවතෙල් කළුසය 1 ද. අඩවියාරය, රෝරෝ වැලුකා, කොමිස් 10 අඩවියා, රෝස් කොරෝනර්, කොමිස්සේසු නිවිය.

වස් 1901 සැම පෙබරවාරි මස 19 ලද දින ලයෝ-රුඩ් බොම්බිං කොමිටර් 93 වස්තුව ගෙයිරේ : පරන
රු සහ ශක්‍යධාරී උපකරණය 1 දේ, ටියෙකුමරදී 1 දේ, ප්‍රුදුකෝට් 1 දේ, සෘජුව 1 දේ. අයිතිකාරය, අයිතිකාර ලක්ෂිත,
කොමිටර් 93 වස්තු, ගැඹුරුවිජ් බොම්බි වේ.

අධිකිකාරයෙක් ගැනී, සම්බව තිබෙහි බව.

ଦୁଇତିମୂଳ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା.

වත් 1901 කුටු ජනවාරි මස 26 වෙති දිකැදී හොඳුකාස් එම්බුල්කම් ද්‍රව්‍ය සහ පැලිගයෙහි ගැඹුවා වි සිට් හැඳිවෙයි වි සෙයුනු වූ කිරීය කම්මුනි ලමය; දැක්ව යිලියින්ද හොඳුකාස් යිය; දිකැදීව තිබුකර තේ. රතිය, සි-හුල; සුලුය, ව්‍යුත්පුර; අගම, බුඩාම; රස්තාව, වෙදුව්චි; වයය, අවරුදු 12 පමණ ඇෂා; උස, අඩි 3 පමණ ඇෂා; ගේරරය, තරග; පාට, කළුය; දේශ, පිළිවෙළට හැඹු; ඉස්සෙක්, සෘංච්‍ය, හොවිකර හාජාලාය; උපය යම, කුරුසෑයල පාලායේ පෙ, තහැර; ප්‍රමාණ දැන්වීම්, පැලියගෙයි; පැලියගෙයි පෙ-පිළි විදුලේව සහ ආර්. උර්. ප්‍රසාධුදුවාද සහ එම්. උර්සිස් ප්‍රසාධුදුවාද මෙම හොඳුකාර දැනුවා ඇෂා.

වසි 1901 ස්වූ පෙමුවාටි මිය 8 වෙනි දින පමණ ක්‍රියාත්මක චිව නැඩ්වෙන්ට සෙදුයාටු ප්‍රස්ථිරවන්හි; කිහිප උම්මිය; දුකට සිරියන් කොහොඳ යියා; රෝගී, සිංහල; කුලුය, තොශිමල; අභම, බුඩ්මල; වෘෂ්‍ය, අවරුදු 10ක පමණ ඇත; රස්කාව, ඉකෑකායුත්තිම්; උස, අමි 4, අගල් මින් පමණය; පේරිය, තරබ්දිය; පාට්, තැලුම්දිය; ආසය, පැහැලිය, දැස, තරකායාර පිශිවා; අශ්‍ය; ඇශ්, හැඳු යෙ දියාය; ඉකෑකායි, තොටිකර නිපාලාය; වම් අභය්, විද්‍යු පාලැල් ඇශ්; උප්‍ය ගම, ලුමුවර පාලුන්සේ යෙ යෙකාය; ප්‍රධාන පැදිජලිය, නාරිස්පෙශ්‍යාවේ රෙඛ්; යිකර යු, වෙශේහ යුෂ්, ගම්පෙල, මහුවුවර යෙ ක්‍රියාත්මක නැවත්තාය; මියා, ගෙෂුංච් පහලුවල පද්ධති කාඩ්බින්හි; මිටි, උඩුවුවර පදිජලි තිච්කිරාම්මා; ඕනු ගේ, ප්‍රස්ථිරවන්, උඩුවුම්පෙශ ගොරුල පදිජලි තිනිස්සුයාවේ; කොළඹ පෙ, එිස් කොළඹේයා; පල් යන දෙදෙනායා; මොළු නාරිස්පෙශ්‍යාවේ යෙ යෙ ගෙරුල පදිජලි තිනිස්සුයාවේ; කොළඹාර දූම්ම ඇශ්. මේ උම්මා කොළඹාරුන්ම් පිනිස අරංචියක් දෙනු යාටු කොළඹාවේ රුපියල් රික බැජ ගෙන දෙනුලු මේ.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରା ମନ୍ତ୍ରିଙ୍କ କାରଣ କୁଳ.

එම 1900, කුඩා මණ්ඩපයේ වර් වහා 12 වෙනි දින අතික 1,787 කොරෝන අල්ලක අභ්‍යන්තර නිවුත්කළුවේ වාර්ලේ පේර්මිස් මැරටිස් පිළුවා කොහොයා වාර්ලේ පේර්මිස් පිළුවා යුතු.

වසි 1900 කුටු මක්සේබර් වක 26 වෙති දහ අංක 1,791 ගොරුණ අල්ලක අභ්‍යන්තරේ තිබුණු හා පිරි එර පටබුදීගෙ උග්‍රසියක් සෙවා අල්ලන්න වන යෙදෙනු ඇත.

වලි 1900 කටු මින්මෙහිර මහ 26 වෙනි දින අඩික 1,791 කොරෝන් අල්ලක අභබරේ ප්‍රසිඩ්ජලාඩ් සහ ප්‍රසිඩ්ජල් මින්මෙහිර ප්‍රාග්ධනව තෙදෙනා ඇතුළු.

වති 1900 සැම කොට්ඨාසයේ 23 වෙනි දින අංක 1,800 කොරුයේ අල්ලක අභබහේ ප්‍රසිඩ්ජල මුද්‍රාව නොවූ තෙයෙය මැල්කාංග ඇල්ලුණවී සෙයෙහි පැහැදිලි.

ഒരു 1901 ഓസ്ട്രീയൻ റെക്കോർഡ് മന്ത്രി സെൻറ് ഡി ഫം 1,821 കോർട്ട് അൽറേ അവലോകന പ്രസിദ്ധീകരാതി നിർത്തി അപ്പേഴ്വേ ദേഹം ആണ്.

இடுக்கத்தெடுக் குற்றஞ்சாட்டம்யட்டவர்களின் விபரம்.

மாரிமுத்து ஆசாரி; ககூம் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூங் வை, டிக்கோயாவில் களவாடிட்கொண்டு ஓட்டவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; தட்டார சாதி; இந்து சமயி; தொழில்-தட்டான்; வயது-20; உயர்மீது அடி 2 அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பெரியவை, கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, பின்குடுமியியாய் கட்டப்பட்டது; முசத்தில்-அம்மை தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுமிகுப்பிடிமும்-டிக்கோயாவிலிருக்கும் கெண்டகொலதோட்டம்; ஆசாடுமிடங்கள்-டிக்கோயர், தொப்பித்தோட்டம்; தகபங்க்-ஸிலமகம் ஆசாரி, கெண்டகொலியிலிருக்கிறுன்; பள்ளிஆசாரிக்கும் டிக்கோயா கண்டகளிலிருக்கும் கிடத்தத்தட்ட எல்லார்க்கணங்களுக்கும் இவ்வின எல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்து பொலின் கீதவாள் இவ்வினப் பிழக்க விட்டுக்கூடும் விணங்கின் லைக்கம் கூக்கதூசு.

வட்டுப்பிடியாகதற பின்துவ; கூம் ம் ஆண்டு கார்த்திகமீர் காங்கி, கொறண்டகொல என்றுமிடத் தலச்சேர்ந்த அகலகும்புற என்றுமிடத்தில ஒரு நாம்பனைக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாடப்படவன்; சிங்க எவன்; படிவ சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-ஏற்குறையை உடு; உயரம்-ஏற்குறையை இதி; பிள்ளை திரேசம்; கறவல்; மூக்கு-பெரியது, கூரியது; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஆழுங்கானவல்; கண்கள்-கறப்பு, உருளை; தலையிரி-கறப்பு, கட்டடை, சீலைத் துண்டு ஒன்றினால கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தாடி-அரும்புகிறது; பிறந்தவிடம்-கும்பல்வெப்பலட்ட என்றுமிடத்தலச்சேர்ந்த கொறண்டகொலையிலிருக்கும் கல்கொடவட்ட பெப்பிடியாகதற; பொதுவிருப்பிடங்களும் ஈசாடுமிடங்களும்-கந்தபொல கோரளை, கொல்கம, உடுகின்தையிலிருக்கும் மல்பொத்த; வைய்ப்பாட்டி. அங்கே என்பவன் கொறண்டகொலையிலிருக்கும் அகொலவத்தெக்கதற; சகோதரன்-இங்கிரா என்பவன் விளக்க மறியல்லிருக்கிறுன்; மாமி ஒருவன் கறண்டகொல என்றுமிடத்தலச்சேர்ந்த பொகஜாவத்தெக்கறையிலிருக்கிறான்; இந்ததோர்-அங்கிரிசாவும் நொன்னேவும்; இலக்பிலொசா என்றுமிடத்தலச்சேர்ந்த இங்கிரிப்புகும் என்றுமிடத்த ஆர்க்கிக்கு இவளை நல்வரப்பத் தெரியும். வதுளை அல்துமூல்கீ பொவிஸ் கீதவான் இவளை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கைதுடு.

கிரிவண்ணல்கொடுகெட்டு புஞ்சா; மல்பொத்தர, கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ காங் உ, கல்கொடையில் மாடு களவாட்டுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; சிங்களவன்; பட்டிராசாதி; புத்த சமயி; வோண்னம் செய்கிறவன்; வயசு-ங0; உயரம்-நி அடி; மெல்லிய திரேகம்; ஸிறம்-செங்கலமங்கல்; பற்கள்-ஒழுக்காய் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது; மிர்க-கறுப்பும் சுருள்விழுந்தும் கொண்ணடயாகக் கட்டடப்பட்டுமிருக்கிறது; தாடி-குறுக்கிவெட்டடப்படமிருக்கின்றது; பிறப்பிடம்-றூங்குறுக்கருவா டம்பவின்னெபலற்ற; போக்குவரவுகள்-றூப் புத்தளை, கல்கொட பண்டாறவளை; கலியாணம் முடித்தவன்; பெண்சாதியும் சுபிள்ளைகளும் கல்பெண்டாவில் சீவிக்கிறது; குரிம்பத்தில் காலு சனங்க-ஞங்கு; சகோதரிகள்-நல்லோவும் கிறிவன்கலவெகொடர்; ரம்புக் பொத டாவில் வத்தகெட்டிருக்கிறவேயும் இருவர் கல்பெண்டாவில் சீவிக்கிறார்கள்; மீறங்குவத்தை ஆரைக்கி புஞ்சிபண்டாவுக்கு ம் மல்பொத்தாவின் புஞ்சித்தரயாவுக்கும் இவளை ரங்குற்றத் தெரியும். வதுளை-கல்டுமூல்லாவின் பொலின் நீத வாங் இவணைப் பிடிப்பதற்காக கூத்து ம் நொம்பர் விரூபாது விட்டிருக்கிறார்.

வேலாயுதர் அம்பலவாணர்; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கால ந் உ, மூளாயில் வேணுமென்று காயப் படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வேளாளன்; இந்த சமயி; வேளாண்னமத் தொழில்; வயது-ங0; உயரம்-ஏற்க-க்கூறைய நி அடி சு அங்குலம்; பொதவான திரேகம்; பொதநிறக் கறுவல்; வாய்ப்பெரியத்; பற்கள்-ஒழுக்கினமரன்னாவு; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுக்கு முடியப்பட்டத்; மீசையும் தாடியும்-தப்பரவாய் சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதமிருப்பிடமும்-வலிகாமம் மேற்கிலிருக்கும் அராவி மேற்கிலிருக்கிறார்கள்; கலியாணம் முடித்தவன்; பின்ளை ஒன்றங்கு; மீன்வியும் பின்ளையும் அராவி மேற்கிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரி-அராவி மேற்கிலிருக்கும் விசுவங்குதர் கைம்பெண் ஆகச; மச்சான்-யண்ணார்பண்ணை குழக்கிள்குக்கும் கார்த்திகேசர் கந்தப்பர்; அராவி மேற்கு வட்டிக்கோரட்டை மேற்கு மூளாய் பொலின் விதாணைகளுக்கும், வலிகாமம் மேற்கு மணியகாரானுக்கும் இவணை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளிக்கு சாட்டயாய் மாராட்டக்குணம். இயாழ்ப்பாணம் பொலின் நீதவரன் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் உடனக்கூ.

சமரசிங்க ஆராசிகே சின்னே அலவது ஈசமன், கக00 ம் ஆண்டு மார்க்கமியீ உக ந் உ, கிறிம்புரு என்னுமிடத்தில் வீட்டிட்த்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; சிங்களவன்; கொப்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயசு-ங0; உயரம்-நி அடி உஇ அங்குலம்; நலை திருக்கம்; ஸிறம்-செங்கலமங்கல்; மூக்கு-நின்டது; வாய்-சிறிது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-செங்கலமங்கலும் முடடைவதிவானதும்; மிர்க-ஒரு தண்டு சீலையுடன் சேர்த்தக் கொண்ணடயாகக் கட்டடப்படிருக்கின்றது; தாடி-நிறம்பலிருக்கிறது; குறுக்கி வெட்டப்பட்டுமிருக்கின்றது; வலுபக்கத்தக் கண்ணத்தில் ஓர் கறுப்பைடயாளமுழுங்கு; பிறப்பிடம்-கிறிம்புரு; பொது இருப்பிடம்-உலவிட்டிகே பலக்கெட்ட, கொழும்பு, கண்டி, கீம்பியா, கொடகண்டா; போக்குவரவுகள் குதர இப்பிடகள்-காடுகள், சாராயத்தவறனைகள்; ஒண்டி, லெசாடெயில் ஒரு பெண்பிளையை வைத்திருக்கிறார்கள்; தகப்பன்-புஞ்சிஅப்பு; சினேந்தர்-கொத்திகாலகே அப்புசின்னேவும், கிறிம்புறையின் அர்கேஷஸ்ஸும்; கிறிம்புறையின் பொலின் ஆராய்ச்சிக்கும், மயிற்றியே பொலின் உத்தியேக்கு மிக்குக்கும் இவணை நல்லாய்த் தெரியும். காலியின் பொலின் நீதவரன் இவணைப் பிடிப்பதற்காக கடங்கிக் கூம்பர் விரூபாதை எட்டிருக்கிறார்.

எனுமத்தோன்று, கனவுபோனது, அளவுது அணைக்கு விட்டது.

கானுமத்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ கடு ந் உ, கால்வேஸ் ஒட்டாலுக்கும் கிறகற்றேருட்டிலிருக்கும் கிறுள்மியர் என்னும் வீட்டுக்கு மிகையில் : கருத்தில் குத்தகை காதா பொன் ஆசிக. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். எல். மொடி, கிறுள்மியர்.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கை ந் உ, யாழ்ப்பாணம் வடமறுட்சி மேற்கைச்சேர்ந்த பருத்தித்துறையிலிருக்கும் சொந்தக்காரலுடைய வீட்டிலிருந்து : க கிடாரம் வினிமிப்பில் உடைந்திருக்கின்றது, உ பித்தளை பாண்டங்கள், க பித்தளை ஆக்கிற லாம்பு. சொந்தக்காரன், தெய்வர் நாகலிங்கம், வியாபாரி, பருத்தித்துறை.

கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ கக ந் உ, தட்டாரதெறு ஒழுங்கை உள ம் நெம்பர் தோட்டத்திலிருந்து : க பழைய பித்தளைச் செம்பு குறுக்களவு கறி அங்குலம், க மரத்தாலும் யாணைத்தந்தத்தினாலுள்ள செய்யப்பட்ட பெட்டி, க சுதா அடிஉள்ளது, காசு ரூபா கால நட்டிக்காசு ரூபா உ உள்ளது, க பித்தளைப் பாத்திரம், க மரப்பெட்டி, க வெள்ளை சாலைவை வேட்டி. சொந்தக்காரன், பேச்சிமுத்து.

கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ கடு ந் உ, வெள்ளைவத்தக் காதம் பெயில் பண்சாலையிலிருந்து : க கிலிற்கெடு த்த ரூபம், க வெளனி அரசமரம், காசு ரூபா கா. சொந்தக்காரன், படுண்காமி, வெள்ளைவத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ கக ந் உ, மருதாணை உம் டிவிசனில் இருக்கும் க ம இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : பச்சை மஞ்சள கறுப்புத் தீங்கத பூசியதிருக்கல் க, கறுப்பு நாம்பன் க, குறி-க. ப. ன. க. ஆ., வயசு-ங0, கொம்புகள்-கூற்யவை. சொந்தக்காரன், அளகம் அப்புறையில்லாகே டொன் பாவிலல், பெரிய தவால்கந்தேரர் பியோன்.

கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ கக ந் உ, கொம்பனித்தெறுவிலிருந்தும் கறுப்பாகக் கோணைரில் ஒரு குழியிலிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக்கோடுகள்போட்ட வெள்ளை பிழேசல் தொடுத்த பங்கு விளையாடுக்கேற்ற வெள்ளை விளாணல் காலசட்டை க, ஒடுக்கமான வெளனைக் கோடுகளேபோட்ட நீல இலாஸ்டிக் படடியுடன் வெளனை திறில் காலசட்டை க, சாமபலநிற விளாணல் கோட க, வெளனைக் கைலேன்சுக் க, கில் படடு டையுடன் சாமபல நிற விளாணல் கமினசக. சொந்தக்காரன், ஜோர்ஜ் வெல்கம், கால ம இலக்கம், கறுப்பாகக் கோணைர்.

கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ கக ந் உ, வேயாட்ச் பிழேட்வேயில் கால ம இலக்க தோட்டத்திலிருந்தும் வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு மஞ்சள் நிறங்களுள்ள பணைய பட்டு சாறம் க, சீத்தை கிலை க, வெளனைக் கோட க, பொது வரன சாறம் க. சொந்தக்காரன், அசனுவெல்வை.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

மாவத்தைப்பற்றவில் அம்பன்பிடியாவின் கறுமநாயகப்பத்திரண்ணலகே சியாற்று என்னும் வாலிபான் த்தில்; சேரங்கில் முத்திரை குத்தப்பட்ட ஓர் இரட்டைக்குழல் உத்தரவற்ற தோட்டாத தப்பாக்கி. சொந்தக்காரன், குறநாக்கலாலு பொலிஸ் நீதவரணிடத்தில் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங் ம் ஆண்டு ஈதான் உகாந் திகதியில் அலைது இத்தித்தியிலிருந்து பெலியகோட கங்கபோட என்னுமிடத்திலிருந்து கானுமறபோன கிரியா என்னுஞ்சிறவதுகடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்: உறம்புற சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வீட்டு வேலைக்காரன்; வயது-ஏற்குறைய கல; உயரம்-ஏற்குறைய காடி; நலல் திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுக்கீனமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-குறநாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் பொட்டுக்கூறு; பொதுயிருப்பிடம்-பேலியகோட; பேலியகோட பொலிஸ் விதாகைக்கும், பேலியகோடையிலிருக்கும் ஆர். ஜே. வேர்ன்னுடுவும், ஜி. ஜேம்ஸ் வெர்ன்னுடுவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும்.

கட்டுக்கெல்தொட்டையிலிருந்து ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ ஆங்கி தொடக்கம் எங்கேயென்று தெரியத புஞ்சிபண்டா என்றும் பையணைப்பற்றி; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; வயசு-ஏற்குறைய கா; மானுக்கள்; உயரம்-சா அடி கூ அங்குலம்; கொழுத திரேகம்; சிறம்-செங்கலமங்கல்; முக்குத் தட்டை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கணகள்-கறுப்பும் மூட்டைவுடிவானதும்; மயிர்-குறுக்கி வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது; இடது கையில் அம்மைக்கைத் த அடையாளமுண்டு; பிறப்பிடம்-உடுநுவறக் குறிச்சியில் கண்கத்தா என்னுமிடம்; பொது இருப்பிடம்-கரிஸ்பற்றவில் நணவன்; போக்குவரவு-கம்பீனா, கண்டி, கடுகணைவா; தகப்பன்-பேகலவெலா, கண்கத்தா; தாய்-டிக்கிரியம்மா, உடுநுவற; சிநேகிதன்-உடகம்பகாவின் புஞ்சிபண்டா கோரூளையும், கிரிபண்டா கொள்ளதாப்புவும் கொழும்பு; கண்கத்சாவின் சனங்களுக்கும் கரிஸ்பற்றவின் சனங்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பையணைக் கண்டுபிடிக்கக்கூடிய வழியை யறிவிப்பவர்களுக்கு ரூபாய் டி வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

சால்ஸ், ஜேம்ஸ் மாட்டிஸ் சில்வா அல்லது சால்ஸ் ஜயத்திலகே; ககங் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமோ கூந் திகதி தியைக்கொண்ட காறு ம் கெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான். விஜயக்ரீபற்றபண்டிகே டேவித் சின்னோ; ககங் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமோ கூந் திகதியைக்கொண்ட காகம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான். கலப்பட்டிகே சின்னோ அப்பு; ககங் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமோ கூந் திகதியைக்கொண்ட “கங்க ம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான். தொடங்கெதர மெல்காயி; ககங் ம் ஆண்டு கார்ட் திகைமா கூந் திகதியைக்கொண்ட காஷீ ம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான். மாஜீட்; ககங் ம் ஆண்டு மாசிமோ கூந் திகதியைக்கொண்ட காஷீ ம் நெம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 23, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.